



OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

Otwock - Jabłonna

Otwock, dn.18 stycznia 2024 r.

LIST POPARCIA

Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców Miasta Otwocka oraz ich dobro, Ochotnicza Straż Pożarna wystąpiła z projektem na Budżet Obywatelski pn. „Bezpieczny Otwock”, który w swojej idei posiada integralny mechanizm ratowania ludzkiego życia.

Chęć pomocy drugiemu człowiekowi, sprawia, że nie możemy być obojętni na potrzeby innych. Czasy pandemii, pokazały nam, jak dużym problemem jest dostępność zespołów ratownictwa medycznego oraz fakt, że zdarzeń medycznych jest coraz więcej. Będąc bardzo blisko konfliktów zbrojnych musimy być przygotowani na wszystko, a świadomość i umiejętność udzielania pierwszej pomocy powinny płynąć we krwi każdego z nas. Wszystkie szkoły średnie, szkoły podstawowe oraz publiczne przedszkola zostaną wyposażone w zestawy szkoleniowe - manekin do nauki RKO, szkoleniowe AED, kamizelkę do nauki usuwania zakrzepów oraz plecaki ratownicze z wyposażeniem do udzielania pierwszej pomocy. Dzięki temu, dzieci oraz młodzież będą miały możliwość nauki postępowania w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia. W ramach lokalnej edukacji, strażacy z OSP Otwock Jabłonna przeprowadzą bezpłatne szkolenia z pierwszej pomocy w ramach wolontariatu dla wszystkich publicznych szkół i przedszkoli oraz kadry nauczycielskiej w Mieście Otwock. Bez wątpienia taki przekaz doprowadzi do zwiększenia lokalnej świadomości. Ponadto w obrębie Miasta Otwock, zostanie zamontowanych 25 kapsuł AED. Dla porównania, aktualnie w najbliższym otoczeniu, nie ma ani jednej takiej kapsuły dostępnej całodobowo. Oznacza to, że w przypadku nagłego zatrzymania krążenia któregośkolwiek mieszkańca, nie ma możliwości skutecznego ratowania życia przed przyjazdem zespołu ratownictwa medycznego, ponieważ każda minuta zwlekania z defibrylacją zmniejsza szanse na przeżycie o 10%. Jednocześnie, w ramach projektu, zostanie zakupiony zestaw multimedialny do prowadzenia szkoleń. Ponadto, celem projektu jest zakup samochodu specjalnego z 30 metrową drabiną mechaniczną dla lokalnej, Ochotniczej Straży Pożarnej w OSP Otwock - Jabłonna. Finałem będzie piknik, mający na celu podsumowanie przeprowadzonych działań podczas którego odbędą się gry, zabawy edukacyjne oraz pokazy ratownicze. W trakcie pikniku mieszkańcy otrzymają 1200 szt. saszetek z wyposażeniem do udzielania pierwszej pomocy.

Dla nas wszystkich największym priorytetem jest bezpieczeństwo, które jest podstawą XXI wieku, a jego poczucie nie jest możliwe bez wartości, które chcemy zapewnić. Mamy nadzieję, że nasz projekt przyczyni się do zwiększonej pewności siebie, nawet najmłodszych mieszkańców. Idąc w ślad za słowami „Ten kto ratuje życie jednego człowieka, ratuje cały świat”, jesteśmy przekonani, że wspólnie ten świat możemy ratować.

Z wyrazami szacunku Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej Otwock - Jabłonna

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W OTWOCKU - JABŁONNIE

ul. Narutowicza 109 , 05-400 Otwock
email: osp.otwockjablonna@gmail.com